475ª feira | 03/Mar/2016 - Edição nº 9648

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

15452/2016

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 006/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 e, em conformidade
com o memorando n° 006/2016, de 01/03/2016, da Secretaria Geral, protocolado
sob n°16/1703020, em 01.03.2016, determina o DESARQUIVAMENTO do (s)
ato(s) citado(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.

EMPRESA: PRADO ALUGUEL DE MAQUINAS EIRELI
NIRE: 41600410220
ATO(s): Ato Constitutivo de 10.12.2015, prot. Empresa Fácil: PRP 1513432023,
protocolo da Jucepar: 15/7318141 e Enquadramento de ME de 10.12.2015,
protocolo da Jucepar: 15/7418804.
JUSTIFICATIVA: Duplicidade de registro. O empresário possui outro Eireli e
outro Enquadramento de ME, arquivados na JUCEPAR, respectivamente, sob os
números: 15/656445-9 e 15/664297-2, em 12/11/2015.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 01 de março de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual
de Ponta Grossa

PORTARIA R. No 009/2016
A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando os termos do expediente autuado no Protocolo Geral
da Universidade Estadual de Ponta Grossa onde se consubstanciou no Processo
no 20.989/2015,
R E S O L V E:
Art. 1o Autorizar a rescisão do contrato de trabalho em regime especial do cargo
de Professor de Ensino Superior – Colaborador de Nivea Maria Piccolomini
Dias Pires, RG no 25.365.482-8 - SP, lotada no Departamento de Fitotecnia e
Fitossanidade, da Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, no regime de
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir do dia 04 de janeiro de 2016. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta
Grossa.

Ponta Grossa, 12 de fevereiro de 2016.
Gisele Alves de Sá Quimelli,

Vice-Reitora no Exercício da Reitoria.
15695/2016

PORTARIA R. No 011/2016
A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando os termos do expediente autuado no Protocolo Geral
da Universidade Estadual de Ponta Grossa onde se consubstanciou no Processo
no 00535/2016,
R E S O L V E:
Art. 1o Autorizar, a pedido, a rescisão do contrato de trabalho em regime especial
do cargo de Técnico em Enfermagem de Marta Cristina Ramos, RG no 10.252.938-
3, lotada no Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais - HURCG, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, no regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais.
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir do dia 22 de dezembro de 2015. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta
Grossa.

Ponta Grossa, 12 de fevereiro de 2016.
Gisele Alves de Sá Quimelli,

Vice-Reitora no Exercício da Reitoria.
15696/2016

PORTARIA R. No 012/2016
A VICE-REITORA NO EXERCÌCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando os termos do expediente autuado no Protocolo Geral
da Universidade Estadual de Ponta Grossa onde se consubstanciou no Processo
no 00534/2016,
R E S O L V E:
Art. 1o Autorizar, a pedido, a rescisão do contrato de trabalho em regime
especial do cargo de Técnico em Enfermagem de Lucelia Aparecida Knapp, RG

no 6.099.523-0, lotada no Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais
- HURCG, da Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, no regime de
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir do dia 21 de dezembro de 2015. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta
Grossa.

Ponta Grossa, 12 de fevereiro de 2016.
Gisele Alves de Sá Quimelli,

Vice-Reitora no Exercício da Reitoria.
15698/2016

PORTARIA R. No 013/2016
A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando os termos do expediente autuado no Protocolo Geral
da Universidade Estadual de Ponta Grossa onde se consubstanciou no Processo
no 00532/2016,
R E S O L V E:
Art. 1o Autorizar, a pedido, a rescisão do contrato de trabalho em regime especial
do cargo de Secretário de Andrea Coutinho, RG no 5.680.425-0, lotada no Núcleo
de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância - NUTEAD, da Universidade
Estadual de Ponta Grossa - UEPG, no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais.
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir do dia 11 de fevereiro de 2016. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta
Grossa.

Ponta Grossa, 12 de fevereiro de 2016.
Gisele Alves de Sá Quimelli,

Vice-Reitora no Exercício da Reitoria.
15699/2016

PORTARIA R. No 016/2016
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os termos do
expediente autuado no Protocolo Geral da Universidade Estadual de Ponta Grossa
onde se consubstanciou no Processo no 00259/2016,
R E S O L V E:
Art. 1o Autorizar, a pedido, a rescisão do contrato de trabalho em regime
especial do cargo de Professor do Ensino Superior – Colaborador de Andrea
Mazurok Schactae, RG no 5.412.160-1, lotada no Departamento de História, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, no regime de trabalho de 20
(vinte) horas semanais.
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir do dia 1o de fevereiro de 2016. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta
Grossa.

Ponta Grossa, 16 de fevereiro de 2016.
Gisele Alves de Sá Quimelli,

Vice-Reitora.
15702/2016

PORTARIA R. No 017/2016
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os termos do
expediente autuado no Protocolo Geral da Universidade Estadual de Ponta Grossa
onde se consubstanciou no Processo no 20.794/2015,
R E S O L V E:
Art. 1o Autorizar a rescisão do contrato de trabalho em regime especial do cargo
de Secretário de Nely Maucoski, RG no 4.237.887-9, lotada na Secretaria/Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP, da Universidade Estadual de
Ponta Grossa - UEPG, no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos ao dia 1º de fevereiro de 2016. Reitoria da Universidade Estadual de
Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 17 de fevereiro de 2016.
Gisele Alves de Sá Quimelli,

Vice-Reitora.
15703/2016

PORTARIA R. No 018/2016
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os termos do
expediente autuado no Protocolo Geral da Universidade Estadual de Ponta Grossa
onde se consubstanciou no Processo no 00897/2016,
R E S O L V E:
Art. 1o Autorizar, a pedido, a rescisão do contrato de trabalho em regime especial
do cargo de Técnico em Enfermagem de Maria Inez Chepiloski, RG no 4.581.815-
2 PR, lotada no Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais - HURCG,
da Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, no regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais.
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos ao dia 22 de dezembro de 2015. Reitoria da Universidade Estadual
de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 17 de fevereiro de 2016.
Gisele Alves de Sá Quimelli,

Vice-Reitora.
15704/2016

PORTARIA R. No 027/2016
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os termos do expediente